او می‌کوشید «که در نظر این پیشوایان فکری اروپا، زنی باکمال و دل‌آگاه جلوه کند.» (همان، ص ۹۳). «الکساندر بنیتسکی» هم قصه‌های حکمت‌آمیز شرقی به شیوه ولتری نگاشت و به‌خوبی از عهده آن برآمد.

از نظر تاریخی، نیم‌قرن قبل از کوشش‌های آخوندزاده در زمینه تئاتر، آغامحمدخان قاجار در سال ۱۷۹۵ م. (۱۲۰۹ هـ. ق) در لشکرکشی به گرجستان، بسیاری از بازیگران تئاتر تفلیس را به‌قتل رساند و بی‌علاقگی تعصب‌آمیز خود را به تئاتر به‌نمایش گذاشت. اما در سال ۱۸۰۱ م. (۱۲۱۶ هـ. ق) که این والی‌نشین گرجستانی به خاک روسیه پیوست، فرهنگ تئاتر اروپایی به‌شکل گسترده‌تری رشد کرد.

در تفلیس، ترجمه‌هایی از کمدی‌های «سوماروکف» — نمایشنامه‌نویس روسی — که تحت‌تأثیر نئوکلاسیک‌های فرانسه بود، به‌وسیلهٔ آوا لیشویلی ترجمه شد و به روی صحنه آمد. ولی کوشش‌های گروه تئاتر او با حمله آغامحمدخان ازهم پاشیده شد.